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KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động truyền thông  

nhân Ngày Bảo hiểm y tế Việt Nam  01/7/2020 
 

Thực hiện Kế hoạch số 908/KH-BYT ngày 16/6/2020 của Bộ Y tế về việc 

truyền thông nhân Ngày Bảo hiểm y tế Việt Nam - 01/7/2020; Sở Y tế xây dựng 

kế hoạch tổ chức thực hiện như sau: 

I. MỤC TIÊU 

Tuyên truyền về đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước 

về bảo hiểm y tế (BHYT) nhằm nâng cao nhận thức, tăng cường trách nhiệm của 

các cấp, các ngành và mỗi người dân trong việc thực hiện các quy định của pháp 

luật về khám bệnh, chữa bệnh (KCB) BHYT, nâng cao chất lượng KBC BHYT, 

đáp ứng sự hài lòng của người tham gia BHYT, hướng tới BHYT toàn dân. 

II. CHỦ ĐỀ  

Nhằm tiếp tục vận động các cấp, các ngành, các đơn vị trực thuộc và mỗi 

người dân nâng cao nhận thức, trách nhiệm, tích cực tham gia thực hiện BHYT 

toàn dân nhằm hướng tới mục tiêu bao phủ chăm sóc sức khỏe toàn dân, chủ đề 

truyền thông về BHYT trong năm 2020 “Thực hiện nghiêm luật BHYT hướng 

tới mục tiêu bao phủ chăm sóc sức khỏe toàn dân” với một số thông điệp chủ 

yếu sau: 

- Nâng cao chất lượng KCB BHYT, đáp ứng sự hài lòng của người bệnh, 

hướng tới BHYT toàn dân; 

- Tham gia BHYT để chăm lo sức khỏe bản thân, gia đình và cộng đồng; 

- Thực hiện BHYT hộ gia đình để chăm sóc sức khỏe cho mọi thành viên 

trong gia đình; 

- Thực hiện nghiêm Luật BHYT nhằm đảm bảo an sinh xã hội và sự phát 

triển bền vững; 

- Tham gia BHYT là trách nhiệm và quyền lợi của mỗi người, mỗi gia 

đình, mỗi tổ chức và cả cộng đồng; 

- BHYT là chính sách an sinh xã hội, do nhà nước tổ chức thực hiện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Y tế các huyện, Tp. Long Khánh, Tp. Biên Hòa: 

         - Tổ chức tuyên truyền trực quan, treo băng rôn, treo khẩu hiệu về Ngày 

Bảo hiểm y tế Việt Nam 01/7/2020. Thời gian treo băng rôn trong tháng 6 và 

tháng 7/2020. 
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- Tham mưu UBND huyện, thành phố chỉ đạo các ngành, đoàn thể tổ chức 

tốt công tác truyền thông như truyền thanh, pano, áp phích, hội nghị, toạ đàm... 

phù hợp với điều kiện thực tế tại đơn vị, địa phương. 

- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội địa phương tổ chức truyền thông, tuyên 

truyền phù hợp, hiệu quả để người dân hiểu rõ về quyền lợi, trách nhiệm khi 

tham gia BHYT và khám chữa bệnh BHYT. 

2. Trung tâm kiểm soát bệnh tật: 

- Phối hợp các cơ quan báo đài trên địa bàn tỉnh xây dựng các phóng sự 

truyền hình, phát thanh, các bài viết tuyên truyền về chính sách, pháp luật 

BHYT.  

- Tổ chức tuyên truyền trực quan, treo băng rôn, treo khẩu hiệu về Ngày 

Bảo hiểm y tế Việt Nam 01/7/2020. 

3. Các Bệnh viện tuyến tỉnh, Bệnh viện đa khoa khu vực, Trung tâm 

Y tế các huyện, Tp. Long Khánh, Tp. Biên Hòa; cơ sở khám chữa bệnh trên 

địa bàn tỉnh: 

- Tổ chức các hoạt động phổ biến, tuyên truyền, học tập chính sách, pháp 

luật BHYT cho đội ngũ cán bộ, nhân viên y tế, người lao động tại cơ sở KCB. 

Truyền thông, tuyên truyền tới người bệnh, người nhà bệnh nhân tại đơn vị về 

vai trò, ý nghĩa, trách nhiệm, quyền lợi và các quy định của chính sách, pháp 

luật BHYT. 

- Tổ chức tuyên truyền trực quan, treo băng rôn, treo khẩu hiệu về Ngày 

Bảo hiểm y tế Việt Nam 01/7/2020 . 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động truyền thông nhân Ngày Bảo 

hiểm y tế Việt Nam 01/7/2020 của Sở Y tế Đồng Nai, yêu cầu các đơn vị 

nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó 

khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh về Sở Y tế qua Văn phòng Sở để được 

hướng dẫn./. 

  

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc Sở (báo cáo); 

- Các đơn vị trực thuộc (thực hiện); 

- Phòng Y tế các huyện, TP (thực hiện); 

- Website SYT; 

- Lưu: VT,VP 
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